[image: image1.bmp]
渝教财函〔2010〕18号

重庆市教育委员会

关于申报2010年度审计科研课题的通知

各区县（自治县）教委（教育局），高校，委直属单位：

现将重庆市审计学会、重庆市内审协会《关于2010年度审计科研课题申报工作通知》（渝审办发〔2010〕10号）转发给你们，请按相关要求积极申报2010年度审计科研课题。同时，请将《重庆市审计科研课题立项申请书》以邮件形式发至我委财务处信箱cqsjwcwc@vip.163.com。

特此通知。

附件：重庆市审计局转发《重庆市审计学会、重庆市内部审计协会关于2010年度审计科研课题申报工作通知》的通知

                        二○一○年四月六日

重 庆 市 审 计 局 文 件
渝审办发〔2010〕10号

重庆市审计局转发《重庆市审计学会、重庆市

内部审计协会关于2010年度审计科研

课题申报工作通知》的通知

各区县（自治县）审计局，市局各处室、审计中心，各单位内审机构，有关区县（自治县）内审协会：

《重庆市审计学会、重庆市内部审计协会关于2010年度审计科研课题申报工作的通知》已经我局研究同意，现转发你们，请组织广大审计人员在总结审计实践经验的基础上，认真调研有关课题涉及的理论问题和现行体制机制问题，积极组织撰写课题材料并搞好相关论证工作，踊跃参与审计学会和内审协会组织的课题研讨活动。审计科研课题要注重实务研究，紧密结合今年审计项目的实施，促进审计事业的健康发展。参加审计科研课题活动纳入各单位和我局的年度考核内容。

附件：重庆市审计学会、重庆市内部审计协会关于2010年度

审计科研课题申报工作的通知

                        二○一○年三月八日

重庆市审计学会、重庆市内部审计协会

关于2010年度审计科研课题申报工作的通知
重庆市审计学会、重庆市内部审计协会各会员单位及各常务理事、理事、个人会员：

根据全市审计工作会议精神，2010年审计科研工作要进一步围绕中心，突出重点，整合资源，努力提高研究质量和水平，更好地发挥“智库”作用。结合市审计局今年审计工作的部署，我们在广泛征求意见的基础上，对今年重点研究的审计科研课题进行了认真的研究论证，报经市审计局批准，确定两部分11个方面课题为今年重点研究的课题方向。请结合本单位工作实际选择申报。

一、课题内容

（一）国家审计课题研究部分。

审计在促进宏观政策到位中的作用

政府债务管理与控制研究

资源环境审计与经济发展研究

政府投资建设项目效益审计研究

审计查处重大违纪违规与揭示体制机制弊端研究

审计机关聘请中介机构参与审计项目研究

专项审计调查研究

（二）内部审计课题研究部分。

新农村建设与内部审计研究

行政事业单位内部审计与内部控制研究

金融危机下的内部审计研究

教育体制改革与高校内部审计

企业内审绩效审计研究（限市级企业）

企业内部控制与风险防范审计研究（限中央在渝单位）

二、课题申报

接此通知后，请各单位结合自身实际选择向重庆市审计学会和重庆市内部审计协会申报，原则上一个单位不超过2个课题方向。申报截止时间为2010年4月8日前。4月22日前本会将组织审核并下达立项通知。一经批准立项的课题，内部审计课题必须在8月底前完成结题申报，国家审计课题必须在9月底前完成结题申报。本会于10月和11月组织论证和研讨，于12月前评选并通报评选结果和获奖情况。本会将给予参与研究和获奖单位一定经费补助。

三、课题要求

各会员单位要积极组织参与课题研究，特别是高校审计处和高校财经院系会员单位要投入骨干力量参与课题研究。课题申报要认真贯彻全国和全市审计工作会议精神，要坚持求真务实的精神，做到理论联系实际。要注意把审计放在整个经济和社会发展的大环境中去分析和考察，提高研究深度。要加强调查研究，善于总结实践中好的做法和经验加以提炼和升华。要防止急功近利和粗制滥造及抄袭等学术失范和学风问题，使理论研究成果既有实践性和可操作性，又有前瞻性,保证审计理论研究的质量和水平。

审计机关通过内网或外网邮箱cqkpzx@126.com向重庆市审计学会申报，内部审计通过外网邮箱cqns@vip.163.com向重庆市内部审计协会申报

联系人：曹北平 张霞 电话：67518567

主题词：审计  科研  课题  通知

重庆市审计局办公室

   2010年3月8日印发